

Årsredovisning
och
Koncernredovisning
för
AB PiteEnergi
556330-9227
Räkenskapsåret
2022

Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	2
Flerårsöversikt	8
Resultaträkning koncern	10
Balansräkning koncern	11
Kassaflödesanalys koncern	13
Resultaträkning	14
Balansräkning	15
Kassaflödesanalys	17
Noter	18

Styrelsen och verkställande direktören för AB PiteEnergi avger följande årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2022.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Koncernens verksamhet består av att producera, distribuera och sälja ledningsbunden energi och bredband samt tjänster kopplade mot dessa affärer. I uppdraget ingår även att uppföra, äga och driva för verksamheten viktiga anläggningar liksom att äga och förvalta aktier i energiföretag samt bedriva annan därmed förenlig verksamhet.

I dotterbolaget PiteEnergi Handel AB sker elproduktion, handel med energi, produkter samt kundservice. Genom samordning redovisas samtliga kundfordringar i moderbolaget.

Företaget har sitt säte i Piteå.

Viktiga förhållanden och väsentliga händelser under räkenskapsåret och efter dess utgång

Säkerhet

Kriget i Ukraina har inneburit ett dramatiskt försämrat säkerhetsläge i vår närhet. En ökad hotbild mot Sverige och energisystemet medför att säkerhetshöjande åtgärder behöver vidtas och under året har bolaget informerat och utbildat personalen för att höja säkerhetsmedvetandet inom koncernen.

Den ökade hotbilden samt NIS-direktivet ställer krav på oss som samhällsviktig aktör att skydda information och system. Denna utveckling driver kostnader och ställer ökade krav på vår kompetens och förmåga att utvecklas inom informationssäkerhetsområdet.

Elhandel

Under 2022 har elpriset varit extremt volatila samtidigt som elpriset och priset på ursprungsgarantier ökade kraftigt i slutet av året. Det är flera olika faktorer som bidrar till den extrema situationen.

Prisbilden på ursprungsgarantier har kraftigt ökat under året samtidigt som efterfrågan stigit. Året som helhet har varit varmare än normalt och Elförsäljningen minskade med 26,1 GWh (7%) till 351,3 GWh (377,4 GWh).

Månadsmedelpriserna slog i december rekord för norra Sverige (SE1). Ingen enskild månad har sedan Sverige delades in i elområden i slutet av 2011 visat så höga månadsmedelpriser som december 2022. För elområde 1 steg månadsmedelpriset från 122,1 öre per kWh i november till 206 öre per kWh i december. Medelpriset i elområde 1 blev år 2022 63,3 öre per kWh, vilket kan jämföras med medelpriset 43,2 öre/kWh år 2021 och 15 öre/kWh år 2020. Marknadspriset på el har under året därmed legat ca 47 % högre än föregående år. Prisvariationerna på elpriset ökar profilrisken vilket gör att marginalen på såld el påverkas negativt och är lägre än föregående år. Åtgärder är vidtagna för att minimera profilrisken.

Elproduktion

Produktionen har under året varit högre än normala nivåer med en produktion på 54,5 GWh (50,9 GWh) i Sikfors vattenkraftstation, där bolaget äger 25%. Det höga elpriset under senare delen av 2022 gav ett rekordhøgt ekonomiskt utfall på elproduktionen.

Den småskaliga vattenkraften som bedrivs i Lillpita Kraft AB visar på högre resultat jämfört med föregående år, där produktionsintäkterna hamnar på en rekordnivå utifrån det höga spotpriset i slutet av året. Produktionsvolymen ligger i paritet med ett normalår på 3,0 GWh (3,9 GWh).

Beslut om avveckling av verksamheten togs 2017 och processen pågår fortfarande. Under 2021 beslutades att lämna in en ansökan om omprövning för moderna miljövillkor. Detta för att skapa möjlighet att ansöka om bidrag för avvecklingen från Vattenkraftens miljöfond. En samverkansprocess har genomförts med Länsstyrelsen under 2022 men har inte avslutats i och med att regeringen under hösten beslutade att pausa den nationella planen för nya moderna miljövillkor för vattenkraften. Processen pausas under ett år för att utreda konsekvenserna på vattenkraftsproduktionen.

Fjärrvärme

PiteEnergis fjärrvärmeleverans består till mer än 95 % av överskottsvärme från pappersindustrin i Piteå vilket medför ett effektivt nyttjande av miljövänlig och prisvärd värme med hög leveranssäkerhet. Andelen överskottsvärme från Smurfit Kappa Kraftliner ligger för 2022 på 89% (89%) av bolagets fjärrvärmeleverans, vilket är avsevärt högre än genomsnittet i Sverige (8%). Samarbetet med industrin medför extremt låga utsläpp av CO₂ i Piteå i förhållande till genomsnittet i landet för produktion av fjärrvärme.

Försäljningen av fjärrvärme uppgick under 2022 till 253,7 GWh (272 GWh), en minskning med 7 %, vilket kan hänföras till det något varmare året än normalt. Antalet nyanslutna kunder till fjärrvärmenätet uppgick 2022 till 21 (32) kunder.

Bredband

Antalet nyanslutningar till bredbandsnätet är under avmattning. Bredbandsnätet i Piteå kommun är utbyggt till 96%. Resterande utbyggnad är helt bidragsberoende och för ansökan 2021 tilldelades bolaget inga bidrag för utbyggnad då de tilldelades annat bolag. För perioden 2022 beviljades bidrag för ett område som kommer genomföras mellan 2023-2025. I dagsläget är 86% av potentiella kunder anslutna. Det finns således fortsatt potential att ansluta kunder som tidigare valt att inte ansluta sig, så kallade förtätningar. Antalet förtätningsanslutningar har under 2022 fortsatt varit stort. Omsättningen har ökat med 7,5% jämfört med föregående år, tack vare ökad försäljning mot framförallt privatkunder.

Bredband är en samhällsviktig infrastruktur, vilket innebär höga krav på leveranssäkerhet. Under året har redundansen stärkts och kapaciteten i nätet höjts.

Elnät

Höstens höga elpris innebär ökade kostnader för nätförluster och får en negativ påverkan på resultatet. Detta kompenseras av fortsatt hög utvecklingstakt i Piteå, lägre regionnätskostnader och kompensation för höga elpriser. Årets transitering av el inom PiteEnergis elnät uppgick till 480 GWh (516 GWh) inklusive nätförluster. Av denna volym har 415 GWh (443 GWh) tillförts från överliggande elnät medan 65 GWh (72 GWh) inmatats från produktionsanläggningar anslutna till elnätet. Merparten av den inmatade elproduktionen utgjordes av vindkraft 60 GWh (66 GWh), medan småskalig vattenkraft svarade för 5 GWh (6 GWh).

Mätarbytesprojektet slutfördes under 2022 och totalt har över 23 000 mätare byts till nya moderna mätare. Fler smarta sensorer har installerats i luftledningsnätet vilket i kombination med de nya smarta mätarna minskar avbrottstiderna.

Tjänster

Bolaget har fortsatt elektrifieringen av fordonsparken och under 2022 beställdes 8st helt eldrivna bilar. Andelen laddbara fordon fortsätter att öka och under 2022 ökade försäljningen av laddboxar kraftigt till ca 300 st. Bolaget beviljades även 70 % i bidrag för att bygga ut den publika laddinfrastrukturen med sex snabbaddare på tre platser i Piteå. Utbyggnaden genomförs under försommaren 2023.

Affärerna och tjänster inom Internet of Things (IoT) har under 2022 utvecklats och utökats vilket skapar värde för bolaget och för kunderna. Efterfrågan på solceller och energilagring slog alla rekord under 2022. Bolaget sålde och installerade 17 solenergianläggningar vilket hade kunnat vara betydligt fler. Stora störningar i leveranserna påverkade försäljningen negativt under 2022.

Administration/Stab

Krav på ökad IT-säkerhet och personuppgiftshantering påverkar verksamheten påtagligt och driver kostnader. Samtliga system har under året flyttats in i den av bolaget egna kontrollerade IT-miljön.

Digitaliseringen av bolaget fortgår med bl.a. bättre avbrottsinformation och kommunikation till kunderna.

Framtida behov av kompetens är stor inom många branscher vilket gör att arbetsgivarvarumärket blir allt viktigare. PiteEnergi erbjuder en arbetsplats som uppmuntrar till engagemang och kompetensutveckling. Under 2022 har kompetensutvecklingen stärkts efter att pandemin minskat möjligheten till kompetensutveckling. Bolaget blev under 2022 för femte gången certifierade som ett "Great Place To Work" (GPTW). GPTW mäter bl.a. engagemang och förtroende inom organisationen. Hela 95 % av medarbetarna anser att PiteEnergi är en mycket bra arbetsplats.

Hög inflation och höjda räntor har varit kostnadsdrivande för bolaget och bolagets kunder.

Ny lagstiftning från EU kallat "Ren energi" paketet innebär stora förändringar för framförallt elnät. Syftet med den nya lagstiftningen är att elnätsverksamheten ska renodlas, vilket bland annat innebär att bolagets koncernstruktur behöver förändras. Elnätsverksamheten får inte bedrivas tillsammans med t.ex. fjärrvärmeproduktion från 1 juli 2022 där bolaget har på sig till 1 januari 2024 att genomföra förändringen. Under 2022 har en utredning genomförts för att ta fram en ny koncernstruktur och att analysera konsekvenserna av detta. Förslaget är att Elnät drivs i ett av koncernen helägt dotterbolag där beslut i ärendet tas i början av 2023.

Energipolitik

Energipolitiken har under 2022 stått i fokus både i Sverige, Europa och globalt. Energipriserna har varit ovanligt volatila med allt från minuspriser till priser på över 6 kr/kWh. Orsakerna till de höga elpriserna är många, där Rysslands strypta gasleveranser till Europa har haft en påtaglig påverkan även på Sverige vars elsystem är tydligt sammankopplat till det kontinentala elsystemet.

Energifrågan blev under 2022 en av de viktigaste valfrågorna. I september fick Sverige en ny regering och med den en förändrad energipolitik där fokus flyttas från förnybart till fossilfritt varvid kärnkraften förväntas få en central roll i energisystemets utveckling. Regeringen avser att förbättra förutsättningarna för kärnkraften och stärka forskningen inom området med förhoppningen att marknadens aktörer påbörjar en utbyggnad av ny kärnkraft.

Regeringen har beslutat att under 12 månader pausa processen med nya miljövillkor för vattenkraften i syfte att utreda vilka konsekvenser miljövillkoren får på vattenkraftsproduktionen.

Framtida utveckling

Elektrifieringen och framtidens energisystem

Energisystemet är under en strukturomvandling. Elsystemet är idag konstruerat utifrån en central reglerbar produktion av el från t.ex. vattenkraftverk eller kärnkraftverk, där elen distribueras ut till kunderna efter behov. Elsystemet bygger helt på att den centrala produktionen följer efterfrågan hos förbrukarna.

I det nya energilandskapet med stor andel oreglerbar produktion som vind- och solenergi i kombination med en mer intermittent efterfrågan av el med behov av tillfälligt stora effektuttag för laddning av fordon och från industrins elektrifierade processer, så kommer tillfällena med elbrist att uppstå. I framtidens energisystem behöver efterfrågan till del följa produktionen för att situationen med elbrist inte ska uppstå.

Komplexiteten i energisystemet ökar ytterligare när konsumenter längst ut i nätet kan producera el som distribueras ut i nätet från solcellsanläggningar eller energilager. Eldistributionen är därmed inte längre bara enkelriktad från central vattenkraft eller kärnkraft, utan distributionen sker även från mikroproducenter längst ut i nätet.

Flera oberoende utredningar visar på en fördubbling av elanvändningen till 2045 om Sverige ska lyckas nå klimatmålen och att svensk industri ska vara konkurrenskraftig i den nya gröna ekonomin. Transportsektorn fortsätter att elektrifieras och stora satsningar på laddinfrastrukturen genomförs.

Elektrifieringen och förändringarna i framtidens energisystem kommer att påverka elnätsverksamheten samtidigt som det skapar nya affärsmöjligheter för energibolagen och andra aktörer. Solcellsanläggningar, laddboxar och publik laddinfrastruktur är befintliga affärer som fortsätter att växa, samtidigt som helt nya tjänster tillkommer.

Digitaliseringen

Bolaget kommer att fortsätta växa inom området IoT. Bolaget utökar tjänsteportföljen inom områden som mätning och styrning, smarta hem, smarta samhället och andra tjänster inom IoT. Under 2023 kommer bolaget att utöka affären till att även omfatta privatkonsumentsegmentet.

Våra affärer

Värme & Kyla

Fjärrvärmens har en nyckelposition i framtidens energisystem. Fjärrvärmens avlastar elsystemet samtidigt som fjärrvärme kan utvinnas från industrins restprodukter eller överskottsenergi. Ny teknik kan öka verkningsgraden i fjärrvärmenätet genom bättre optimering av flöden. God samverkan med bolagets hetvattenleverantörer är avgörande för en stabil leverans vilket bidrar till låga utsläpp och därmed bättre miljö. Reinvesteringar i produktionsanläggningar krävs fortsatt för långsiktig leveranssäkerhet. De närmaste åren ska utveckling ske av förebyggande underhåll av nät och produktionsanläggningar. Utvecklingen av digitala lösningar såsom underhållssystem och nya digitaliserade tjänster tillför värde för kunderna, t ex via smart styrning, mätning av förbrukning, flöden och vattentemperatur.

Stora satsningar genomförs nu på vätgasutveckling. Vätgas kommer sannolikt att bli en del av det framtida energisystemet såsom energilager men även som bränsle för vissa tillämpningar inom transportsektorn. Bolaget kommer att delta i forsknings och utvecklingsprojekt för att bygga kompetens och för att bevaka utvecklingen och bolagets framtida position inom området.

Bredband

Det finns fortsatt potential till förtätning av tidigare byggda områden, dvs att sälja till kunder som tidigare avstått anslutning vilket kommer att fortsätta att bidra till tillväxt under de närmaste åren. Bolaget har beviljats bidrag om 5,2 mkr för fortsatt utbyggnad på landsbygden under 2023.

Givet dessa förutsättningar ser vi att affären kommer att fortsätta att utvecklas något men med avsevärt lägre takt ett antal år framöver, varvid verksamheten blir mindre expansiv och mer förvaltande. Nya områden såsom lokal 5G-infrastruktur är intressant och bolaget ser en potential att bli en lokal aktör inom 5G.

Elnät

Utvecklingen i Piteå har varit stark de senaste åren vilket märks då våra infrastrukturer behövs för att tillgodose behoven av bl.a. elnät. Investeringar i Sveriges elnät eskalerar, från stamnätet, via regionnäten, till det lokala nätet som PiteEnergi förvaltar. Det finns fortsatt stora behov av att öka kapaciteten för att ansluta nya industrier, företag och bostäder. Investeringarna förbättrar även leverans kvaliteten och minskar risken för störningar vid stormar och annan yttre påverkan. Investeringarna är avgörande för robustheten och redundansen i en förändrad säkerhetspolitisk omvärld. Nationellt sett kommer framtiden att präglas av nätkapacitetsbrist, säkerhet och nya EU-lagstiftningen med renodlingen av elnätsverksamheten. Risk för en framtida effektbrist i vår region är påtaglig om alla de enormt elintensiva industrier som planeras i regionen blir realiserade. Bolaget kommer under 2023 lägga stort fokus på att renodla elnätsverksamheten och förändra koncernstrukturen.

Elhandel

Omställningen till ett elsystem baserat på mer förnybara energikällor med en stor mängd el från oregelbar produktion. Tidigare har höga priser sammanfallit med att elanvändningen varit stor, för att alltmer även kraftigt påverkas av tillgången till vindkraft. Sveriges sammankoppling till det europeiska elsystemet i kombination med varierad tillgång till vindkraft och den pågående elektrifieringen, skapar utmaningar för elhandeln. De volatila elpriserna bedöms bestå och bolaget fortsätter att vidta åtgärder för att öka kontrollen och minska riskerna i elhandelsaffären.

Tjänsteutveckling

Bolaget ser fortsatt ökad efterfrågan inom alla affärsområden där även nya flexibilitetstjänster inom framtidens energisystem kan tillkomma. Avdelning kommer sannolikt att fortsätta växa i takt med ökat utbud och försäljning av nya tjänster. Antalet intresseförfrågningar inom solenergi är inför 2023 fortsatt mycket hög.

Bolaget har nu över 10000 användare av kundappen och intresset för IoT-lösningar med sensorer ökar.

Forskning och utveckling

Satsning på forskning och utveckling sker enligt vårt ägardirektiv. Även inom detta område riktar vi våra blickar mot digitaliseringen, elektrifieringen, vätgas och dess möjligheter att skapa nya tjänster och affärer för en långsiktigt hållbar ekonomi i bolaget. Samarbeten med andra parter är nödvändig för att skapa förutsättningar för utveckling, särskilt eftersom uppstickare på marknaden är snabba, innovativa och utmanande för det traditionella energibolaget inom digitala tjänster till kund.

Elproduktion

Den Nationella Planen för vattenkraftens nya miljövillkor är av regeringen pausad och ska utredas. Krav på miljöåtgärder kommer att påverka investeringarna vid Sikfors vattenkraftverk. Omfattningen beror på vad utredningen kommer fram till och vad regeringen därefter beslutar.

Investeringar

Investeringstakten har under 2022 legat på en fortsatt hög nivå vilket är i paritet med de senaste åren. Fokus har legat på TV via bredbandsnätet till PiteBos lägenheter, förtätning och ökad redundans av bredbandsnätet samt förstärkning och förnyelse av elnätet och fjärrvärmenätet. Stora investeringar genomfördes i fördelningsstationerna i Stadsfjärden och Rosvik, samt investering i fjärrvärmes oljetank på Furunäset. Koncernens investeringar i materiella anläggningstillgångar uppgick till 111,9 Mkr (113,9 Mkr).

Hållbarhetsupplysningar

Att bidra till en god miljö är en del av PiteEnergis strategi. Företaget är miljöcertifierade enligt ISO 14001:2015. Ett certifierat miljöledningssystem bidrar till förbättrade processer och metoder för att kunna följa lagstiftningen, identifiera risker och miljöpåverkan samt sätta miljömål och mål ur ett långsiktigt perspektiv. Vid 2022 års externa miljörevision erhöll bolaget högsta möjliga betyg för sitt underhållsarbete.

Moderbolaget bedriver anmälningspliktig/tillståndspliktig verksamhet enligt miljöbalken. Tillståndet avser fjärrvärmeproduktionen på Backenverket. Utsläpp av rökgaser sker till luft vid eldning i verkets pannor och enligt genomförda mätningar så uppfylls samtliga miljökrav.

PiteEnergis vision lyder "Världens lokalaste energibolag som möjliggör hållbar utveckling inom regionen". Strävan att skapa positiva värden för lokalsamhället är tydlig och långsiktig. Företagets hållbarhetsredovisning beskriver arbetet inom miljö-, ekonomisk-, och social hållbarhet. Genom att producera och sälja 100 % förnybar el och genom fjärrvärmesamarbetet skapar vi klimatsmarta lösningar.

Elektrifieringen och digitalisering av bolagets verksamhet och samhället skapar hållbara lösningar med minskad miljöpåverkan. Baserat på elektrifiering och smarta tekniska lösningar är vi som ett innovativt energibolag med hög digital kompetens en nyckelspelare i det nya hållbara Piteå. Under 2022 beställde bolaget åtta renodlade elbilar.

Med fjärrvärmeaffären som ligger i absolut framkant med minimala utsläpp samt med många innovativa idéer, bidrar bolaget till att utveckla ett hållbart samhälle. Allt baserat på vår värdegrund - vår lokaltänksamhet.

Hållbarhetsrapport

I enlighet med ÅRL 6 kap 11§ har AB PiteEnergi valt att upprätta den lagstadgade hållbarhetsrapporten som en från årsredovisningen avskild rapport. Hållbarhetsrapporten har överlämnats till revisorn samtidigt som årsredovisningen. Hållbarhetsrapporten finns tillgänglig på www.piteenergi.se.

Ägarförhållanden

AB PiteEnergi ägs till 100% av Piteå Kommunföretag AB, 556620-0795, med säte i Piteå.

Flerårsöversikt (Tkr)

	2022	2021	2020	2019	2018
Koncernen					
Nettoomsättning exkl punktskatter	610 286	558 808	463 267	532 261	513 652
Rörelseresultat	78 341	77 815	79 308	75 015	79 115
Rörelseresultat efter finansiella poster	74 105	74 362	75 417	71 215	75 263
Balansomslutning	1 408 730	1 323 772	1 257 854	1 235 340	1 176 887
Medelantalet anställda	107	100	102	106	98
Soliditet	49	50	49	47	47
Avkastning på totalt kapital	6	6	6	6	7
Avkastning på eget kapital före skatt	11	12	12	12	14
Avkastning på eget kapital efter skatt	9	9	10	10	11
Moderbolaget					
Nettoomsättning exkl punktskatter	384 020	374 471	352 343	349 502	332 043
Rörelseresultat	57 500	60 015	65 826	53 214	63 862
Rörelseresultat efter finansiella poster	53 860	57 113	62 562	52 117	60 644
Balansomslutning	1 282 726	1 225 472	1 180 731	1 149 258	1 078 835
Medelantalet anställda	86	81	82	84	81
Soliditet	51	51	48	47	47
Avkastning på totalt kapital	4	5	6	5	6
Avkastning på eget kapital före skatt	8	9	11	10	12
Avkastning på eget kapital efter skatt	6	7	9	8	9

Förändring av eget kapital

Belopp i tkr.

Koncernen	Aktie- kapital	Annat eget kapital inkl. årets resultat	Minoritets- intresse	Totalt
Belopp vid årets ingång	14 000	649 427	207	663 634
Årets resultat		32 538	111	32 649
Belopp vid årets utgång	14 000	681 965	318	696 283

Moderbolaget	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	14 000	2 800	18 727	1 256	36 783
Disposition enligt beslut av årsstämman:			1 256	-1 256	0
Årets resultat				14 201	14 201
Belopp vid årets utgång	14 000	2 800	19 983	14 201	50 984

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	19 982 797
årets vinst	14 200 875
	34 183 672

disponeras så att i ny räkning överföres	34 183 672
	34 183 672

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalys med noter.

**Koncernens
Resultaträkning**

Tkr

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Nettoomsättning	2, 3	726 930	681 938
Avgår punktskatter		-116 644	-123 130
Aktiverat arbete för egen räkning		11 199	12 286
Övriga rörelseintäkter	4	1 399	1 810
		622 884	572 904
Rörelsens kostnader			
Elinköp Råkraft		-233 179	-195 624
Energiinköp fjärrvärme		-76 383	-81 976
Övriga externa kostnader	5	-72 139	-59 291
Personalkostnader	6	-85 527	-82 847
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-77 314	-75 351
		-544 543	-495 089
		78 341	77 815
Rörelseresultat			
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		302	244
Räntekostnader och liknande resultatposter		-3 435	-2 593
Övriga finansiella kostnader		-1 104	-1 104
		-4 237	-3 453
		74 105	74 362
Resultat efter finansiella poster			
Bokslutsdispositioner	7	-36 930	-37 200
Resultat före skatt		37 175	37 162
Skatt på årets resultat	8	-4 526	-7 470
Årets resultat		32 649	29 692
Hänförligt till moderföretagets aktieägare		32 538	29 597
Minoritetens andel av resultatet		111	94

**Koncernens
Balansräkning**

Tkr

	Not	2022-12-31	2021-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	9	446	919
		446	919
Materiella anläggningstillgångar			
Byggnader och mark	10	146 066	148 986
Maskiner och andra tekniska anläggningar	11	967 940	939 014
Inventarier, verktyg och installationer	12	16 944	18 438
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	13	38 488	26 829
		1 169 438	1 133 267
Finansiella anläggningstillgångar			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	14	15	15
		15	15
		1 169 899	1 134 201
Summa anläggningstillgångar			
Omsättningstillgångar			
Varulager m m			
Råvaror och förnödenheter		5 902	5 896
		5 902	5 896
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		158 089	120 742
Fordringar hos koncernföretag		16 701	17 667
Fordran Piteå Kommun Koncernkonto	15	21 251	15 741
Aktuella skattefordringar		2 285	904
Elcertifikat		115	278
Övriga fordringar		11 305	6 600
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	16	15 927	16 035
		225 673	177 967
Kassa och bank	15	7 256	5 707
		7 256	5 707
		238 831	189 571
Summa omsättningstillgångar		238 831	189 571
SUMMA TILLGÅNGAR		1 408 730	1 323 772

**Koncernens
Balansräkning**

Tkr

	Not	2022-12-31	2021-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare			
Aktiekapital		14 000	14 000
Annat eget kapital inklusive årets resultat		681 964	649 427
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		695 964	663 427
Innehav utan bestämmande inflytande			
Innehav utan bestämmande inflytande		319	207
Eget kapital hänförligt till minoritetsintresset		319	207
Summa eget kapital		696 283	663 634
Avsättningar			
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser		82	132
Avsättningar för uppskjuten skatt	17	164 585	160 080
Övriga avsättningar	18	3 957	3 957
		168 624	164 169
Långfristiga skulder			
	19		
Skulder till kreditinstitut		255 805	255 850
Övriga skulder		3 976	4 594
		259 781	260 444
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut		55 000	60 000
Leverantörsskulder		127 786	75 561
Skulder till koncernföretag		37 474	37 341
Övriga skulder		42 721	49 647
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	20	21 061	12 976
		284 042	235 525
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		1 408 730	1 323 772

**Koncernens
Kassaflödesanalys**

Tkr

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		74 105	74 362
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m	21	77 295	75 654
Betald skatt		-21	-382
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		151 379	149 634
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital			
Förändring av varulager och pågående arbeten		-6	-621
Förändring kundfordringar		1	0
Förändring av kortfristiga fordringar		-42 197	-26 736
Förändring av kortfristiga skulder		53 517	29 840
Kassaflöde från den löpande verksamheten		162 694	152 117
Investeringsverksamheten			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-111 942	-113 293
Investeringar i finansiella leasingobjekt		-1 101	-1 547
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-113 043	-114 840
Finansieringsverksamheten			
Amortering av lån		-5 663	-648
Lämnat koncernbidrag		-36 930	-37 200
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-42 593	-37 848
Årets kassaflöde		7 058	-571
Likvida medel vid årets början			
Likvida medel vid årets början		21 449	22 020
Likvida medel vid årets slut	15	28 507	21 449

**Moderbolagets
Resultaträkning**

Tkr

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Nettoomsättning	2, 3	500 664	497 601
Avgår punktskatter		-116 644	-123 130
Aktiverat arbete för egen räkning		11 199	12 286
Övriga rörelseintäkter	4	1 705	1 701
		396 924	388 458
Rörelsens kostnader			
Elinköp råkraft		-28 384	-29 978
Energiinköp fjärrvärme		-76 802	-82 298
Övriga externa kostnader	5, 22	-90 287	-76 515
Personalkostnader	6, 23	-72 509	-70 017
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-71 397	-68 101
Övriga rörelsekostnader		-45	-1 534
		-339 424	-328 443
Rörelseresultat		57 500	60 015
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		264	244
Räntekostnader och liknande resultatposter		-2 800	-2 042
Övriga finansiella kostnader		-1 104	-1 104
		-3 640	-2 902
Resultat efter finansiella poster		53 860	57 113
Bokslutsdispositioner	7	-39 630	-55 437
Resultat före skatt		14 230	1 676
Skatt på årets resultat	8	-29	-420
Årets resultat		14 201	1 256

**Moderbolagets
Balansräkning**

Tkr

Not **2022-12-31** **2021-12-31**

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

9	446	919
	446	919

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark

10	70 352	72 237
----	--------	--------

Maskiner och andra tekniska anläggningar

11	944 853	914 557
----	---------	---------

Inventarier, verktyg och installationer

12	7 818	8 361
----	-------	-------

Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

13	38 308	26 498
	1 061 331	1 021 653

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag

24, 25	1 300	1 300
--------	-------	-------

Andra långfristiga värdepappersinnehav

14	15	15
	1 315	1 315

Summa anläggningstillgångar

	1 063 092	1 023 887
--	------------------	------------------

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Råvaror och förnödenheter

5 902	5 896
5 902	5 896

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

158 089	120 742
---------	---------

Fordringar hos koncernföretag

16 681	41 784
--------	--------

Fordran Piteå Kommun - Koncernkonto

15	21 251	15 742
----	--------	--------

Aktuella skattefordringar

1 866	615
-------	-----

Övriga fordringar

2 590	1 142
-------	-------

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

16	13 009	15 613
	213 486	195 638

Kassa och bank

15	246	51
----	-----	----

Summa omsättningstillgångar

	219 634	201 585
--	----------------	----------------

SUMMA TILLGÅNGAR

	1 282 726	1 225 472
--	------------------	------------------

**Moderbolagets
Balansräkning**

Tkr

	Not	2022-12-31	2021-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	26		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		14 000	14 000
Reservfond		2 800	2 800
		16 800	16 800
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		19 983	18 727
Årets resultat		14 201	1 256
		34 184	19 983
Summa eget kapital		50 984	36 783
Obeskattade reserver	27	764 526	740 926
Avsättningar			
Övriga avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser		82	132
Uppskjuten skatteskuld		126	113
Summa avsättningar		208	245
Långfristiga skulder	19		
Skulder till kreditinstitut		255 805	255 850
Summa långfristiga skulder		255 805	255 850
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut		55 000	60 000
Leverantörsskulder		51 112	38 070
Skulder till koncernföretag		45 114	38 529
Övriga skulder		40 401	43 861
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	20	19 576	11 208
Summa kortfristiga skulder		211 203	191 668
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		1 282 726	1 225 472

**Moderbolagets
Kassaflödesanalys**

Tkr

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		53 860	57 113
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	21	71 401	69 588
Betald skatt		-16	-371
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		125 245	126 330
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet			
Förändring av varulager och pågående arbete		-5	-621
Förändring av kortfristiga fordringar		-12 339	-2 361
Förändring av kortfristiga skulder		24 534	8 388
Kassaflöde från den löpande verksamheten		137 435	131 736
Investeringsverksamheten			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-110 655	-113 142
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-110 655	-113 142
Finansieringsverksamheten			
Amortering av lån		-5 046	-43
Lämnat koncernbidrag		-36 930	-37 557
Erhållna koncernbidrag		20 900	17 620
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-21 076	-19 980
Årets kassaflöde		5 704	-1 386
Likvida medel vid årets början			
Likvida medel vid årets början		15 793	17 179
Likvida medel vid årets slut	15	21 497	15 793

Noter

Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen och koncernredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Moderföretaget och koncernen tillämpar samma redovisningsprinciper om inte annat framgår nedan.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Nettoomsättningen omfattar försäljningsintäkter från kärnverksamheten, dvs. produktion, försäljning och distribution av el, värme, bredband, elhandel, anslutningsavgifter samt andra intäkter såsom entreprenadavtal och uthyrning. Energiförsäljning intäktsredovisas vid leveranstidpunkten. Försäljningen redovisas efter avdrag för moms och rabatter. I koncernredovisningen elimineras koncernintern försäljning. Samtliga intäkter värderas till det belopp som influtit eller beräknas inflyta, dvs. med hänsyn till rabatter och efter avdrag för moms och energiskatter, och redovisas i posten Nettoomsättning.

Koncernredovisning

Konsolideringsmetod

Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden. Detta innebär att förvärvade verksamheters identifierbara tillgångar och skulder redovisas till marknadsvärde enligt upprättad förvärvsanalys. Överstiger verksamhetens anskaffningsvärde det beräknade marknadsvärdet av de förväntade nettotillgångarna enligt förvärvsanalysen redovisas skillnaden som goodwill.

Dotterföretag

Aktier och andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott och koncernbidrag läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer. Utdelning från dotterföretag redovisas som intäkt.

Intresseföretag och Gemensamt styrt företag

Som intresseföretag räknas sådana företag där företaget har ett betydande men inte bestämmande inflytande. Ett betydande inflytande anses normalt föreligga när företaget äger minst 20 % men inte mer än 50 % av rösterna i ett annat företag.

Redovisning av intresseföretag

Innehav i intresseföretag redovisas i koncernredovisningen enligt anskaffningsvärdemetoden. Metoden innebär att andelen i intresseföretag tas upp till anskaffningsvärde i balansräkningen. Erhållen utdelning från intresseföretag redovisas som intäkt i resultaträkningen.

Transaktioner mellan koncernföretag

Koncerninterna fordringar och skulder samt transaktioner mellan koncernföretag liksom orealiserade vinster elimineras i sin helhet. Orealiserade förluster elimineras också såvida inte transaktionen motsvarar ett nedskrivningsbehov.

Förändring av internvinst under räkenskapsåret har eliminerats i koncernresultaträkningen.

Immateriella tillgångar

Företaget redovisar internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar enligt aktiveringsmodellen. Det innebär att samtliga utgifter som avser framtagandet av en internt upparbetad immateriell anläggningstillgång aktiveras och skrivs av under tillgångens beräknade nyttjandeperiod, under förutsättningarna att kriterierna i BFNAR 2012:1 är uppfyllda.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten	5 år
---	------

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader	25-100 år
Markanläggningar	20-40 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5-40 år
Inventarier, verktyg och installationer	5-20 år

Låneutgifter

Samtliga låneutgifter kostnadsförs i den period de hänförs till och redovisas i posten Räntekostnader och liknande resultatposter.

Finansiella instrument

Allmänna principer

Finansiella instrument redovisas initialt till anskaffningsvärde vilket motsvarar instrumentets verkliga värde med tillägg för transaktionskostnader.

Kundfordringar

Kundfordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra kundfordringar.

Andra långfristiga värdepappersinnehav

Posten består huvudsakligen av aktier. Innehaven innehåses på lång sikt. Tillgångar ingående i posten redovisas inledningsvis till anskaffningsvärde. I efterföljande redovisning redovisas aktierna till anskaffningsvärde med bedömning av om nedskrivningsbehov föreligger.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Leasingavtal

Då de ekonomiska risker och fördelar som är förknippade med de leasade tillgångarna har övergått till leasetagaren klassificeras avtalet som finansiell leasing. Vid det första redovisningstillfället redovisas en tillgång och skuld i balansräkningen. Vid efterföljande redovisningstillfällen fördelas minimileasingavgifterna på ränta och amortering av skulden enligt effektivräntemetoden. Ränta ska fördelas över leasingperioden genom att belasta varje räkenskapsår med ett belopp som motsvarar en fast räntesats för den under respektive räkenskapsår redovisade skulden. Variabla avgifter ska redovisas som kostnad det räkenskapsår utgifterna uppkommer.

Varulager

Varulagret värderas, med tillämpning av först-in först-ut-principen, till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadsats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Avsättningar

Som avsättning har redovisats förpliktelser gentemot tredje man som är hänförliga till räkenskapsåret eller tidigare räkenskapsår och som på balansdagen antingen är säkra eller sannolika till sin förekomst men oviss till belopp eller till den tidpunkt då de ska infrias.

Ersättningar till anställda

Kortfristiga ersättningar

Kortfristiga ersättningar såsom löner, sociala avgifter, semester, bonus, bilersättningar och liknande är ersättningar som förfaller inom 12 månader från balansdagen det år som den anställde tjänar in ersättningen och kostnadsförs löpande.

Avgiftsbestämda pensionsplaner

Avgiftsbestämda pensionsplaner är planer för ersättningar efter avslutad anställning enligt vilka fastställda avgifter betalas till en separat juridisk enhet. Någon rättslig eller informell förpliktelse att betala ytterligare avgifter finns inte i de fall den juridiska enheten inte har tillräckliga tillgångar för att betala alla ersättningar till de anställda. Avgifter till avgiftsbestämda pensionsplaner kostnadsförs under det räkenskapsår de avser.

Förmånsbestämda pensionsplaner

Förmånsbestämda pensionsplaner är andra planer än avgiftsbestämda pensionsplaner. Koncernen deltar i en plan som omfattar flera arbetsgivare som klassificeras som förmånsbestämd pensionsplan men som redovisas som en avgiftsbestämd plan eftersom det inte finns tillräcklig information för att redovisa planen som förmånsbestämd.

Offentliga bidrag

Bidrag från staten redovisas till verkligt värde när det är rimligt och säkert att bidraget kommer att erhållas och företaget kommer uppfylla de villkor som är förknippade med bidraget. Bidrag avsedda att täcka investeringar i materiella eller immateriella anläggningstillgångar reducerar tillgångarnas anskaffningsvärden och därmed det avskrivningsbara beloppet.

I de fall ingen framtida prestation för att erhålla bidraget krävs, intäktsredovisas offentliga bidrag då villkoren för att erhålla bidraget är uppfyllda. Offentliga bidrag värderas till verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

Koncernbidrag

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

Elcertifikat, utsläppsrätter och ursprungsgarantier

Elcertifikat, utsläppsrätter och ursprungsgarantier som utgör kortfristiga innehav ingår i posten Övriga fordringar och värderas enligt lägsta värdets princip. Eventuella nedskrivningar av posten belastar resultatet.

Skulder för elcertifikat, utsläppsrätter och ursprungsgarantier uppkommer i takt med försäljning (elcertifikat och ursprungsgarantier) och utsläpp (utsläppsrätter). Skulden värderas till samma värde som tilldelade och anskaffade rättigheter. Här tas även hänsyn till avtal om framtida leverans av rättigheter och möjligheten till reglering av elcertifikat genom betalning av kvotpliktsavgift.

För att täcka kvotplikten kommande år har avtal tecknats om köp av elcertifikat. Avtalade volymer till inköpspris fördelar sig på åren 2022-2024 enligt nedanstående tabell:

2022	634 tkr
2023	370 tkr
2024	<u>190 tkr</u>
	1 193 tkr

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet

Eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt) i förhållande till balansomslutningen.

Avkastning på totalt kapital

Resultat före avdrag för räntekostnader i förhållande till balansomslutningen.

Avkastning på eget kapital

Resultat efter finansiella poster i förhållande till eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt).

**Not 2 Nettoomsättningens fördelning
Koncernen**

	2022	2021
Nettoomsättningen per verksamhetsgren		
Elhandel	216 222	180 683
Elproduktion	19 879	13 629
Elnät	131 871	130 566
Bredband	56 668	55 101
Fjärrvärme	155 029	157 844
Punktskatter	116 644	123 130
Energitjänster	21 495	15 778
Övrigt	9 122	5 207
	726 930	681 938

Moderbolaget

	2022	2021
Nettoomsättningen per verksamhetsgren		
Elnät	131 871	130 636
Bredband	56 668	55 101
Fjärrvärme	155 029	157 844
Punktskatter	116 644	123 130
Energitjänster	21 812	16 133
Övrigt	8 414	5 067
Koncernintäkt	10 226	9 689
	500 664	497 600

**Not 3 Inköp och försäljning mellan koncernföretag
Koncernen**

	2022	2021
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	0,58 %	0,30 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	9,79 %	11,59 %

Moderbolaget

	2022	2021
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	15,73 %	15,23 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	15,59 %	16,99 %

Moderföretag i den största koncernen där AB PiteEnergi är dotterföretag och koncernredovisning upprättas är Piteå Kommunföretag AB, 556620-0795, Piteå

**Not 4 Övriga rörelseintäkter
Koncernen**

	2022	2021
Övriga rörelseintäkter	1 075	920
Försäkringsersättning	112	118
Erhållna bidrag	158	91
Ersättning från hyresgäster	54	681
	1 399	1 810

Moderbolaget

	2022	2021
Övriga rörelseintäkter	1 053	914
Försäkringsersättning	113	105
Ersättning från hyresgäster	539	682
	1 705	1 701

**Not 5 Arvode till revisorer
Koncernen**

	2022	2021
Ernst & Young AB		
Revisionsuppdrag	274	260
Övriga tjänster	0	14
	274	274

Moderbolaget

	2022	2021
Ernst & Young AB		
Revisionsuppdrag	230	216
Övriga tjänster	0	14
	230	230

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

**Not 6 Anställda och personalkostnader
Koncernen**

	2022	2021
Medelantalet anställda		
Kvinnor	32	32
Män	75	67
	107	99
Löner och andra ersättningar		
Löner och ersättningar till verkställande direktören	1 213	1 158
Ersättningar till styrelsen	379	376
Övriga anställda	56 663	54 713
	58 255	56 247
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	290	307
Pensionskostnader för övriga anställda	4 627	4 808
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	19 517	18 865
	24 434	23 980
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	82 689	80 227

Moderbolaget

	2022	2021
Medelantalet anställda		
Kvinnor	19	20
Män	67	61
	86	81
Löner och andra ersättningar		
Löner och ersättningar till verkställande direktören	1 213	1 158
Ersättningar till styrelsen	379	376
Övriga anställda	47 498	45 707
	49 090	47 241
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	290	307
Pensionskostnader för övriga anställda	3 967	4 082
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	16 482	15 885
	20 739	20 274
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	69 829	67 515

Vid uppsägning från företagets sida har verkställande direktören rätt till 6 månadslöner under förutsättning att ingen annan anställning påbörjats.

Vid egen uppsägning av den verkställande direktören utgår inget avgångsvederlag och uppsägningstiden uppgår till 3 månader.

**Not 7 Bokslutsdispositioner
Koncernen**

	2022	2021
Lämnade koncernbidrag	-36 930	-37 200
	-36 930	-37 200
Moderbolaget		
	2022	2021
Lämnade koncernbidrag	-36 930	-37 557
Erhållet koncernbidrag	20 900	17 620
Skillnad mellan bokförda avskrivningar och avskrivningar enligt plan	-24 100	-35 000
Årets avsättning till periodiseringsfond	0	-500
Årets återföring av periodiseringsfond	500	0
	-39 630	-55 437

**Not 8 Aktuell och uppskjuten skatt
Koncernen**

	2022	2021
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-21	-388
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	-4 505	-7 082
Totalt redovisad skatt	-4 526	-7 470

Avstämning av effektiv skatt

	2022		2021	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		37 175		37 162
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-7 658	20,60	-7 655
Ej avdragsgilla kostnader		-126		-91
Fg. års skattemässiga underskott		617		892
Årets skattemässiga underskott		-366		-617
Skattemässiga avskrivningar på byggnader		770		633
Bokföringsmässiga avskrivningar på byggnader		-665		-492
Temporära skillnader avseende uppskjuten skatt		-105		-140
Andra skattemässiga justeringar		3 007		0
Redovisad effektiv skatt	12,17	-4 526	20,10	-7 470

Moderbolaget

	2022	2021
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-15	-371
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	-14	-49
Totalt redovisad skatt	-29	-420

Avstämning av effektiv skatt

	2022		2021	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		14 000		1 627
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-2 884	20,60	-335
Ej avdragsgilla kostnader		-105		-85
Ej skattepliktiga intäkter		0		0
Skattemässiga avskrivningar på byggnader		473		336
Bokföringsmässiga avskrivningar på byggnader		-459		-287
Temporära skillnader avseende uppskjuten skatt		-14		-49
Andra skattemässiga justeringar		2 960		0
Redovisad effektiv skatt	0,21	-29	25,81	-420

**Not 9 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 829	2 829
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 829	2 829
Ingående avskrivningar	-1 910	-1 436
Årets avskrivningar	-474	-474
Utgående ackumulerade avskrivningar	-2 384	-1 910
Utgående redovisat värde	445	919

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 829	2 829
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 829	2 829
Ingående avskrivningar	-1 910	-1 436
Årets avskrivningar	-474	-474
Utgående ackumulerade avskrivningar	-2 384	-1 910
Utgående redovisat värde	445	919

**Not 10 Byggnader och mark
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	219 932	183 942
Inköp	343	17 045
Omklassificeringar	0	18 945
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	220 275	219 932
Ingående avskrivningar	-68 528	-66 101
Årets avskrivningar	-3 263	-2 427
Utgående ackumulerade avskrivningar	-71 791	-68 528
Ingående nedskrivningar	-2 418	-2 418
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-2 418	-2 418
Utgående redovisat värde	146 066	148 986
Taxeringsvärden byggnader	95 591	93 815
Taxeringsvärden mark	46 131	42 052
	141 722	135 867

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	100 917	64 927
Inköp	343	17 045
Omklassificeringar	0	18 945
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	101 260	100 917
Ingående avskrivningar	-28 680	-27 288
Årets avskrivningar	-2 228	-1 393
Utgående ackumulerade avskrivningar	-30 908	-28 681
Utgående redovisat värde	70 352	72 236
Taxeringsvärden byggnader	11 976	10 200
Taxeringsvärden mark	14 600	10 920
	26 576	21 120

Not 11 Maskiner och andra tekniska anläggningar

Koncernen

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 021 432	1 939 307
Inköp	95 486	81 852
Försäljningar/utrangeringar	-2 496	-4 861
Omklassificeringar	2 913	18 031
Erhållna bidrag	0	-12 897
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 117 335	2 021 432
Ingående avskrivningar	-1 082 418	-1 018 727
Försäljningar/utrangeringar	2 451	3 327
Årets avskrivningar	-69 428	-67 018
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 149 395	-1 082 418
Utgående redovisat värde	967 940	939 014

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 935 173	1 853 048
Inköp	94 390	81 852
Försäljningar/utrangeringar	-2 496	-4 861
Omklassificeringar	2 763	18 031
Erhållna bidrag	0	-12 897
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 029 830	1 935 173
Ingående avskrivningar	-1 020 616	-959 500
Försäljningar/utrangeringar	2 451	3 327
Årets avskrivningar	-66 811	-64 443
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 084 976	-1 020 616
Utgående redovisat värde	944 854	914 557

**Not 12 Inventarier, verktyg och installationer
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	71 612	69 553
Inköp	2 633	3 978
Försäljningar/utrangeringar	-622	-1 919
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	73 623	71 612
Ingående avskrivningar	-53 174	-50 846
Försäljningar/utrangeringar	599	1 569
Årets avskrivningar	-4 104	-3 897
Utgående ackumulerade avskrivningar	-56 679	-53 174
Utgående redovisat värde	16 944	18 438

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	57 662	55 230
Inköp	1 340	2 431
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	59 002	57 661
Ingående avskrivningar	-49 300	-47 509
Årets avskrivningar	-1 884	-1 791
Utgående ackumulerade avskrivningar	-51 184	-49 300
Utgående redovisat värde	7 818	8 361

**Not 13 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningar
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående nerlagda kostnader	26 829	38 944
Under året nedlaga kostnader	14 582	14 194
Under året genomförda omfördelningar	-2 913	-26 309
Fördelat till kostnad	-9	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	38 489	26 829
Utgående redovisat värde	38 489	26 829

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående nerlagda kostnader	26 498	38 764
Under året nedlaga kostnader	14 582	14 043
Under året genomförda omfördelningar	-2 763	-26 309
Fördelat till kostnad	-9	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	38 308	26 498
Utgående redovisat värde	38 308	26 498

**Not 14 Andra långfristiga värdepappersinnehav
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	7 615	7 615
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	7 615	7 615
Ingående nedskrivningar	-7 600	-7 600
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-7 600	-7 600
Utgående redovisat värde	15	15

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	7 615	7 615
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	7 615	7 615
Ingående nedskrivningar	-7 600	-7 600
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-7 600	-7 600
Utgående redovisat värde	15	15

Not 15 Likvida medel

Koncernen

	2022-12-31	2021-12-31
Likvida medel		
Banktillgodohavanden	7 256	5 707
Tillgodohavanden på koncernkonto	21 251	15 742
	28 507	21 449

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Likvida medel		
Banktillgodohavanden	246	51
Tillgodohavanden på koncernkonto	21 251	15 742
	21 497	15 793

Not 16 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Koncernen

	2022-12-31	2021-12-31
Förutbetalda försäkringspremier	336	1 565
Förutbetalda kostnader	3 731	1 188
Upplupna intäkter	11 860	13 282
	15 927	16 035

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Förutbetalda försäkringspremier	317	1 325
Förutbetalda kostnader	1 486	1 188
Upplupna intäkter	11 205	13 100
	13 008	15 613

**Not 17 Uppskjuten skatteskuld
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Uppskjuten skatt på obeskattade reserver	160 080	152 998
Uppskjuten skatt på temporära skillnader	4 505	7 082
Belopp vid årets utgång	164 585	160 080

**Not 18 Övriga avsättningar
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Avvecklingsåtgärder		
Belopp vid årets ingång	3 957	3 957
Årets avsättningar	0	0
	3 957	3 957

**Not 19 Långfristiga skulder
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Förfaller senare än fem år efter balansdagen		
Skulder till kreditinstitut	55 000	40 000
	55 000	40 000

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Förfaller senare än fem år efter balansdagen		
Skulder till kreditinstitut	55 000	40 000
	55 000	40 000

**Not 20 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Upplupna räntekostnader	582	274
Upplupna löner	449	487
Upplupna semesterlöner	3 689	3 594
Upplupna sociala avgifter	2 775	2 670
Övriga poster	13 566	5 951
	21 061	12 976

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Upplupna räntekostnader	582	274
Upplupna löner	422	447
Upplupna semesterlöner	3 067	3 022
Upplupna sociala avgifter	2 344	2 253
Övriga poster	13 162	5 212
	19 577	11 208

**Not 21 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Avskrivningar	77 269	73 817
Kostnadsförda förrådsmaterial	9	0
Förlust vid utrangering av anläggningstillgångar	45	1 534
Förändring pensionsskuld	-50	-47
Förändring sålda leasingobjekt	22	350
	77 295	75 654

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Avskrivningar	71 397	68 101
Kostnadsförda förrådsmaterial	9	0
Förlust vid utrangering av anläggningstillgångar	45	1 534
Förändring pensionsskuld	-50	-47
	71 401	69 588

Not 22 Leasingavtal Moderbolaget

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 2 161 tkr (1 875).

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2022	2021
Inom ett år	1 456	1 654
Senare än ett år men inom fem år	4 042	4 661
	5 498	6 315

Not 23 Styrelseledamöter och ledande befattningshavare Moderbolaget

Gemensamt med dotterbolaget

	2022	2021
Antal styrelseledamöter		
Kvinnor	2	2
Män	6	6
	8	8
Närvaro vid styrelseuppdrag		
Lars-Olof Petterson	9	9
Torgny Långström	8	8
Ulf Karlsson	9	9
Gunnar Lundkvist	9	9
Christina Sandkvist	8	9
Agnetha Eriksson	9	9
Per Sandberg	9	9
Martin Åström	8	9
	69	71
Antal verkställande direktörer och andra ledande befattningshavare		
Kvinnor	2	2
Män	5	5
	7	7

Not 24 Andelar i koncernföretag

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	5 324	5 324
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	5 324	5 324
Ingående nedskrivningar	-4 024	-4 024
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-4 024	-4 024
Utgående redovisat värde	1 300	1 300

Not 25 Specifikation andelar i koncernföretag

Moderbolaget

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde		
PiteEnergi Handel AB	100	100	5 000	100		
Lillpite Kraft AB	91,5	91,5	17 192	0		
Norrgasol AB	100	100	10 000	1 200		
				1 300		
	Org.nr	Säte		Eget kapital	Resultat	
PiteEnergi Handel AB	556527-9964	Piteå		12 603	178	
Lillpite Kraft AB	556218-4928	Piteå		3 752	1 311	
Norrgasol AB	556245-9825	Piteå		1 201	1	

Not 26 Antal aktier och kvotvärde

Moderbolaget

Namn	Antal aktier	Kvot- värde
Antal A-Aktier	140 000	100
	140 000	

Alla aktier har samma rätt till utdelning och återbetalning av insatt kapital samt motsvarar en röst på bolagsstämman.

**Not 27 Obeskattade reserver
Moderbolaget**

	2022-12-31	2021-12-31
Akkumulerade överavskrivningar	764 526	740 426
P-Fond Beskattningsår 2021	0	500
	764 526	740 926

**Not 28 Ställda säkerheter
Moderbolaget**

Inga

**Not 29 Eventualförpliktelser
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Eventualförpliktelser avseende offentliga bidrag	18 600	12 900
	18 600	12 900

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Eventualförpliktelser avseende offentliga bidrag	18 600	12 900
	18 600	12 900

Efter balansdagens slut har 8 976 tkr av eventualförpliktelserna reglerats i form av inbetalning.

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas årsstämman 2023 - 05 -16 för fastställelse.

Piteå , den dag som framgår av respektive befattningshavares elektroniska underskrift

Lars-Olof Pettersson
Ordförande

Per Sandberg

Christina Sandkvist

Agnetha Eriksson

Ulf Karlsson

Torgny Långström

Martin Åström

Gunnar Lundkvist

Jörgen Andersson-Strand
Verkställande direktör

Min revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Micael Engström
Auktoriserad revisor

Signering

Följande parter har signerat detta dokument

Namn: Jörgen Andersson-Strand

Datum: 2023-02-22 11:13

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

62E3D30B249DF9B6AFE909F28CD9973797AB22572D45A60188FEE11298C1A1E

Namn: Lars-Olof Pettersson

Datum: 2023-02-22 11:15

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

62E3D30B249DF9B6AFE909F28CD9973797AB22572D45A60188FEE11298C1A1E

Namn: PER SANDBERG

Datum: 2023-02-22 11:16

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

62E3D30B249DF9B6AFE909F28CD9973797AB22572D45A60188FEE11298C1A1E

Namn: Christina Sandkvist

Datum: 2023-02-22 15:52

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

62E3D30B249DF9B6AFE909F28CD9973797AB22572D45A60188FEE11298C1A1E

Namn: Agnetha Eriksson

Datum: 2023-02-22 15:53

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

62E3D30B249DF9B6AFE909F28CD9973797AB22572D45A60188FEE11298C1A1E

Namn: Ulf Karlsson

Datum: 2023-02-22 16:54

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

62E3D30B249DF9B6AFE909F28CD9973797AB22572D45A60188FEE11298C1A1E

Namn: Torgny Långström

Datum: 2023-02-22 17:02

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

62E3D30B249DF9B6AFE909F28CD9973797AB22572D45A60188FEE11298C1A1E

Namn: Martin Åström

Datum: 2023-02-22 19:51

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

62E3D30B249DF9B6AFE909F28CD9973797AB22572D45A60188FEE11298C1A1E

Namn: Gunnar Lundkvist

Datum: 2023-02-22 19:56

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

62E3D30B249DF9B6AFE909F28CD9973797AB22572D45A60188FEE11298C1A1E

Namn: Bernt Micael Engström

Datum: 2023-02-23 10:12

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

62E3D30B249DF9B6AFE909F28CD9973797AB22572D45A60188FEE11298C1A1E


